



COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA **DE 2018**

Acta que se levanta en la Ciudad de México, siendo las doce horas del día dieciocho del mes de abril del año dos mil dieciocho, en la sala de juntas 1, en el piso 2 de las oficinas que ocupa el edificio sede de Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano (SENEAM), ubicadas en Avenida 602 No. 161, Zona Federal del Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, Delegación Venustiano Carranza, con el fin de celebrar la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de SENEAM. Ing. Eduardo González Peniche, Encargado de la Dirección de Ingeniería y Secretario Técnico Suplente del Comité de Transparencia, pasó lista de asistencia. Asimismo, comprobó que se reunió el quórum necesario para la sesión, por lo que dio la bienvenida a los asistentes y se da inicio a la sesión, encontrándose presentes: -----Los Integrantes-----Ing. Eduardo González Peniche, Encargado de la Dirección de Ingeniería y Secretario Técnico Suplente del Comité de Transparencia -----Lic. Francisco Vázquez Covarrubias, Subdirector de Servicios Generales y Miembro del Comité de Transparencia-----Lic. Leonel Floriberto Robles Calvo, Titular del Área de Responsabilidades del Órgano Interno de Control en SENEAM y Miembro Suplente del Comité de Transparencia.----Los Invitados-----Lic. Norma Leticia García Vázquez, Apoyo Operativo de la Unidad de Transparencia-----DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS ----------El Secretario Técnico Suplente del Comité de Transparencia sometió a consideración de los presentes el siguiente Orden del Día: -----1. Aprobación del Orden del Día. -----2. Listado de Casos.----______ 21/18 Se informa al Comité de Información de SENEAM la situación de las solicitudes de información, correspondientes al Primer Trimestre de 2018, para que este emita opinión al respecto.-----_____ 1. En desahogo del primer punto del Orden del Día, relacionado con el análisis y, en su caso, su aprobación, se llega al siguiente: -----0 0 Se aprueba por unanimidad el Orden del Día para la presente sesión. ACUERDO ORD/CT/18/04/2018.01 En relación con el Listado de Casos No. 21/18 del Orden del Día, concerniente al informe al Comité de Información de SENEAM de la situación de las solicitudes de información, correspondientes al Primer Trimestre de 2018, se llega al siguiente:------------Una vez que fue analizado y discutido el informe de la situación de solicitudes **ACUERDO** de información correspondientes al primer trimestre de 2018 se toma nota de ORD/CT/18/04/2018.02

que se han atendido en tiempo y forma.













COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE 2018

***En uso de la palabra el Lic. Leonel Floriberto Robles Calvo, titular del Área de Responsabilidades del Órgano Interno de Control en SENEAM y miembro suplente del Comité, manifestó que derivado de las solicitudes realizadas con anterioridad es necesario definir criterios con relación a la unidades administrativas que posiblemente puedan tener la información que se solicita, en particular información sobre planes de vuelo; recomendando que la solicitud se haga llegar la solicitud a todas la unidades administrativas involucradas, incluyendo gerencias y/o subgerencias de los lugares donde se soliciten los planes de vuelo. Asimismo, comento que con anterioridad se enviaron a la Dirección General Adjunta Técnica criterios emitidos por la Secretaría de la Función Pública, que sirven de guías para emitir una mejor fundamentación y motivación a las respuestas en donde se considere que la información es reservada. No habiendo más asuntos que tratar se da por terminada la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, siendo las doce horas con treinta minutos del mismo día, firmando al margen y al calce los integrantes del mismo, para los efectos legales a los que haya lugar.			
		SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE	ING. EDUARDÓ-GÓNZÁLEZ PENICHE, ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE INGENIERÍA
		MIEMBRO DEL COMITÉ	LIC. FRANCISCO VAZQUEZ COVARRUBIAS, SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES
MIEMBRO SUPLENTE DEL COMITÉ	LIC. LEONEL FLORIBERFO ROBLES CALVO, TITULAR DEL ÁREA DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN		

SENEAM.